
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5 сентября 2017 г. N 632-ПП 

О сметной стоимости строительства 
объектов капитального строительст
ва. строительство которых осущест
вляется в целях реализации решения 
о реновации жилищного фонда в го
роде Москве 

В соответствии с частью седьмой статьи 72 Закона Российской 

Федерации от 15 апреля 1993 г. N 4802-I "О статусе столицы Рос

сийской Федерации" и постановлением Правительства Москвы от 1 ав

густа 2017 г. N 497-ПП "О Программе реновации жилищного фонда в 

городе Москве" Правительство Москвы постановляет: 

1. Установить, что:

1. 1. Сметная стоимость строительства объектов капитального

строительства, строительство которых осуществляется в целях реали

зации решения о реновации жилищного фонда в городе Москве, предус

мотренного постановлением Правительства Москвы от 1 августа 

2017 г. N 497-ПП "О Программе реновации жилищного фонда в городе 

Москве" (далее - постановление Правительства Москвы от 1 августа 

2 О 1 7 г. N 4 9 7 -ПП) : 

1. 1. 1. Определяется с обязательным применением сборников тер

риториальных сметных нормативов для города Москвы (ТСН-2001), вве

денных в действие постановлением Правительства Москвы от 14 ноября 

2006 г. N 900-ПП "О порядке перехода на определение сметной стои

мости строительства объектов в городе Москве с применением терри

ториальных сметных нормативов в уровне цен по состоянию на 1 янва

ря 2000 года". 

1. 1.2. Не должна превышать сметной стоимости, установленной в

положительном заключении Государственного автономного учреждения 

города Москвы "Московская государственная экспертиза" о проверке 




	1
	2

		2017-09-06T11:33:43+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы




